
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений в приказ от 26.12.2024 № 17439/1 
]— —| «Вб утверждении перечня тем выпускных 
' ' квалификационных работ и научных руководителей 

обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр СВ.5040.*) 
«Английский язык и литература» J И 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном году», 
на основании пункта 5'.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ от 26.12.2024 
№ 17439/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе 
бакалавриата (шифр СВ.5040.*) «Английский язык и литература» по направлению 
подготовки 45.03.01 «Филология» изложить в редакции Приложения к настоящему 
приказу. 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

И 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 45.00.00 
Языкознание и литературоведение от 28.02.2025 № 05/2.1/45-03-2. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ С Б. Т. Гатаева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН / 
приказом от 2^О У. £ N° 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5040.*) «Английский 

язык и литература» по направлению подготовки 45.03.01 «Филология» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Аидана 
Баолатицзян 

Функционально-
семантические и 
структурно-
словообразовательные 
особенности 
паронимов-
прилагательных в 
деловом английском 
языке 

Седёлкина Юлия 
Георгиевна, доцент, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Смирнова Ольга Викторовна, 
преподаватель, Департамент 
иностранных языков, Санкт-
Петербургская школа 
гуманитарных наук и 
искусств, Национальный 
исследовательский 
университет Высшая школа 
экономики Санкт-Петербург 

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени ИА.Бунина 
от 21.09.2023 № 01/1-34-2790 

2 Бай Ичуань Особенности 
английского языка 
социальных сетей 

Белова Марина 
Олеговна, доцент, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Колесниченко Марина 
Александровна, доцент, 
Кафедра лингвистики и 
межкультурной 
коммуникации, Восточный 
институт, Школа 
региональных и 

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 



международных 
исследований, Федеральное 
государственное автономное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Дальневосточный 
федеральный университет» 

языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 № 01/1-34-3461 

3 Бай У синь Способы пополнения 
словарного состава 
современного 
английского языка 

Белова Марина 
Олеговна, доцент, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Грецкая Татьяна 
Владимировна, доцент, 
Кафедра лингвистики и 
перевода, Факультет 
иностранных языков, 
Государственное автономное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
Ленинградской области 
«Ленинградский 
государственный 
университет имени 
А.С.Пушкина» 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 № 01/1-34-3461 

4 Бейтулаева 
Эвилина 
Рустемовна 

Особенности 
терминологии 
англоязычного 
экологического 
дискурса 

Тарнаева Лариса 
Петровна, профессор, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Любшина Марина 
Владимировна, старший 
преподаватель, Кафедра 
английского языка в сфере 
философии и социальных 
наук 

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 № 01/1-34-3461 



Ван Цзытун Корпусное 
исследование 
способов выражения 
оценки в 
англоязычном PR 
дискурсе(на 
материале 
электронных текстов 
пресс-релиза 
компании «Coca-
Cola») 

Осипова Екатерина 
Сергеевна, доцент, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Божик Святослава 
Любомировна, старший 
преподаватель, Кафедра 
иностранных языков, 
Гуманитарный институт, 
Федеральное 
государственное автономное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
политехнический 
университет Петра 
Великого» 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 № 01/1-34-3461 

Ван Шуай Способы создания 
эмфазы в английском 
и китайском языках 

Белова Марина 
Олеговна, доцент, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Силинская Наталия 
Павловна, старший 
преподаватель, Кафедра 
английской филологии и 
перевода 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 №01/1-34-
3461, Г осударственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 



языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 04.04.2025 № 01/1-34-1195 

7 Гай Ко Цветовые синестемы 
в английском и 
китайском языках 

Тимофеева Елена 
Константиновна, 
доцент, Кафедра 
иностранных языков и 
лингводидактики 

Ерофеева Инна Николаевна, 
доцент, Кафедра русского 
языка как иностранного и 
методики его преподавания 

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 04.04.2025 № 01/1-34-1195 

8 Гу Давэй Структурно-
семантические 
особенности 
неологизмов в 
англоязычном медиа-
дискурсе 

Журавлева Ольга 
Алексеевна, доцент, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Чугунекова Г алина 
Николаевна, доцент, 
Кафедра зарубежной 
лингвистики и теории языка, 
Институт филологии и 
искусств, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Хакасский государственный 
университет им. Н.Ф. 
Катанова» 

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 № 01/1-34-3461 

9 Дай Ванхай Обращения в 
англоязычной и 
русскоязычной 
интернет-
коммуникации 

Журавлева Ольга 
Алексеевна, доцент, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Убушаева Ирина 
Владимировна, доцент, 
Кафедра лингвистики и 
переводоведения, Институт 
языковых коммуникаций и 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 



психологии, Частное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
университет технологий 
управления и экономики» 

изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 № 01/1-34-3461 

10 Дин Куйюнь Разработка цифровых 
фонетических тестов 
по английскому языку 
на начальном уровне 
(А1-А2) для 
китайских студентов 

Павловская Ирина 
Юрьевна, профессор, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Нестерова Татьяна 
Евгеньевна, старший 
преподаватель, Кафедра 
интенсивного обучения 
русскому языку как 
иностранному, Институт 
русского языка как 
иностранного, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Российский 
государственный 
педагогический университет 
им. А.И.Г ерцена» 

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 №01/1-34-
3461, Государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 04.04.2025 № 01/1-34-1195 

11 Инь Шилун Особенности 
сингапурского 

Г орбанева Виктория 
Вадимовна, доцент, 
Кафедра иностранных 

Шрамко Людмила Игоревна, 
доцент, Кафедра 
междисциплинарных 

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 



варианта английского 
языка 

языков и 
лингводидактики 

исследований в области 
языков и литературы 

общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 № 01/1-34-3461 

12 Коштялова Ирена Звуковые повторы в 
английском, русском 
и чешском языках как 
фоностилистический 
прием 

Тимофеева Елена 
Константиновна, 
доцент, Кафедра 
иностранных языков и 
лингводидактики 

Щербак Нина Феликсовна, 
доцент, Кафедра английской 
филологии и 
лингвокультурологии 

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 № 01/1-34-3461 

13 Коштялова Яна Особенности 
перевода спортивной 
терминологии сферы 
фитнеса и 
бодибилдинга с 
английского языка на 
русский 

Осипова Екатерина 
Сергеевна, доцент, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Багрова Екатерина Юрьевна, 
старший преподаватель, 
Кафедра иностранных 
языков, Гуманитарный 
институт, Федеральное 
государственное автономное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
политехнический 
университет Петра 
Великого» 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 № 01/1-34-3461 



14 Jly Чжанвэй Функционирование 
сокращений в 
британских научных 
текстах 

Г орбанева Виктория 
Вадимовна, доцент, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Шрамко Людмила Игоревна, 
доцент, Кафедра 
междисциплинарных 
исследований в области 
языков и литературы 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 № 01/1-34-3461 

15 Лю Цзытин Китайские 
заимствования в 
английском языке и 
английские 
заимствования в 
китайском 

Белова Марина 
Олеговна, доцент, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Колесниченко Марина 
Александровна, доцент, 
Кафедра лингвистики и 
межкультурной 
коммуникации, Восточный 
институт, Школа 
региональных и 
международных 
исследований, Федеральное 
государственное автономное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Дальневосточный 
федеральный университет» 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 №01/1-34-
3461, Г осударственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 



10 

района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 04.04.2025 № 01/1-34-1195 

16 Майдэнуэр 
Майжидани 

Обучение китайских 
студентов 
тактосчитающему 
ритму английского 
языка 

Павловская Ирина 
Юрьевна, профессор, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Сказочкина Татьяна 
Валерьевна, старший 
преподаватель, Кафедра 
английского языка 
навигации и связи, 
Факультет навигации и 
связи, Институт «Морская 
академия», Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Г осударственный 
университет морского и 
речного флота имени 
адмирала С.О. Макарова» 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 №01/1-34-
3461, Государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 04.04.2025 № 01/1-34-1195 

17 My Сиюэ Морфологические 
особенности текстов 
англоязычной 
рекламы 

Белова Марина 
Олеговна, доцент, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Колесниченко Марина 
Александровна, доцент, 
Кафедра лингвистики и 
межкультурной 
коммуникации, Восточный 
институт, Школа 

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 



11 

региональных и 
международных 
исследований, Федеральное 
государственное автономное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Дальневосточный 
федеральный университет» 

истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 №01/1-34-
3461, Государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 04.04.2025 № 01/1-34-1195 

18 Мэн Цинхуэй Зоонимы в 
английской и 
китайской 
фразеологических 
картинах мира 

Журавлева Ольга 
Алексеевна, доцент, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Коцюбинская Любовь 
Вячеславовна, заведующий 
кафедрой, Кафедра 
лингвистики и перевода, 
Факультет иностранных 
языков, Государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего 
образования Ленинградской 
области «Ленинградский 
государственный 
университет имени 
А.С.Пушкина» 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 № 01/1-34-3461 

19 Сун Чжэни Обучение китайских 
студентов 

Павловская Ирина 
Юрьевна, профессор, 

Сказочкина Татьяна 
Валерьевна, старший 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 



12 

фонетическим 
навыкам английского 
языка с помощью 
мультисенсорных 
приемов 

Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

преподаватель, Кафедра 
английского языка 
навигации и связи, 
Факультет навигации и 
связи, Институт «Морская 
академия», Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Г осударственный 
университет морского и 
речного флота имени 
адмирала С.О. Макарова» 

учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 № 01/1-34-3461 

20 Цзинь Вэньхуа Синестемические 
метафоры в 
английском и 
китайском языках (на 
примере романа Д. дю 
Морье «Ребекка» и 
его перевода на 
китайский язык) 

Седёлкина Юлия 
Георгиевна, доцент, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Прокофьева Лариса 
Петровна, заведующий 
кафедрой, Кафедра русского 
и латинского языков, 
Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Саратовский 
государственный 
медицинский университет 
имени В.И. Разумовского» 
Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации 

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 № 01/1-34-3461 

21 Цзинь Вэньцзюнь Лингвистические 
особенности 
англоязычных 

Г орбанева Виктория 
Вадимовна, доцент, 
Кафедра иностранных 

Шрамко Людмила Игоревна, 
доцент, Кафедра 
междисциплинарных 

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 



13 

дипломатических 
текстов 

языков и 
лингводидактики 

исследований в области 
языков и литературы 

№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 № 01/1-34-3461 

22 Цзэн Жунси Фразеологические 
единицы 
тематического поля 
«музыка» в 
английском, русском 
и китайском языках 

Журавлева Ольга 
Алексеевна, доцент, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Середа Елена 
Александровна, заведующий 
кафедрой, Кафедра 
лингвистики и 
переводоведения, Институт 
гуманитарных и социальных 
наук, Частное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
университет технологий 
управления и экономики» 

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2025 № 01/1-34-3461 

23 Чжан Цзыцзе Фразеологические 
единицы 
тематического поля 
«погода» в 
английском, русском 
и китайском языках 

Журавлева Ольга 
Алексеевна, доцент, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Копыловская Мария 
Юрьевна, доцент, Кафедра 
английского языка в сфере 
философии и социальных 
наук 

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 № 01/1-34-3461 

24 Чжао Ибинь Языковые средства в 
англоязычной 

Журавлева Ольга 
Алексеевна, доцент, 

Середа Елена 
Александровна, заведующий 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 



14 

рекламе продуктов 
питания 

Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

кафедрой, Кафедра 
лингвистики и 
переводоведения, Институт 
гуманитарных и социальных 
наук, Частное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Санкт-Петербургский 
университет технологий 
управления и экономики» 

учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 № 01/1-34-3461 

25 Чжао Сынин Китайские 
заимствования в 
английском языке (на 
материале словарей) 

Тимофеева Елена 
Константиновна, 
доцент, Кафедра 
иностранных языков и 
лингводидактики 

Вишаренко Светлана 
Владимировна, старший 
преподаватель, Кафедра 
английской филологии и 
перевода 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 № 01/1-34-3461 

26 Шао Цзычэнь Звуковой символизм 
обозначения 
округлого в 
китайском и 
английском языках 
(на материале романа 
Д. дю Морье 
«Ребекка» и его 
перевода на 
китайский язык) 

Седёлкина Юлия 
Георгиевна, доцент, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Прокофьева Лариса 
Петровна, заведующий 
кафедрой, Кафедра русского 
и латинского языков, 
Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Саратовский 
государственный 
медицинский университет 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 № 01/1-34-3461 



15 

имени В.И. Разумовского» 
Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации 

27 Шэнь Чэньлун Особенности 
лексического состава 
англоязычного 
политического 
дискурса 

Тарнаева Лариса 
Петровна, профессор, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Плехова Ольга Г еннадьевна, 
учитель английского языка 
высшей категории, Средняя 
общеобразовательная школа 
«МДЦ «Артек», 
руководитель проекта, 
Международный проект 
«Хочу говорить по-русски», 
Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Международный детский 
центр «Артек» 

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
от 03.10.2024 № 01/1-34-3461 


